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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1374/KHLT-SGDĐT-CĐN ngày 04/11/2024 của Sở 

GD&ĐT Hải Phòng và Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng về việc Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); Căn cứ vào 

Kế hoạch số 106/KHLT-THPTNK-CĐ-ĐTN ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Ban 

giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn và Đoàn thanh niên trường THPT Nguyễn 

Khuyến về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 

- 20/11/2024) và Chương trình phối hợp công tác năm học 2024-2025 giữa Ban giám 

hiệu và các đoàn thể. Trường THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ 

niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  năm 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Qua các hoạt động kỷ niệm nhằm giúp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

học sinh, cha mẹ học sinh và nhân dân hiểu rõ ý nghĩa to lớn của ngày Nhà giáo 

Việt Nam, những thành quả to lớn của nền giáo dục nước nhà trong những năm 

qua nói chung và của trường THPT Nguyễn Khuyến trong chặng đường 25 năm 

qua nói riêng. Khơi dậy niềm tự hào về nghề dạy học, về truyền thống hiếu học 

“Tôn sư, trọng đạo”, tôn vinh nghề dạy học của nhân dân ta. 

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của các nhà giáo trong sự nghiệp 

phát triển giáo dục và đào tạo; tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần: “Hết lòng vì 

học sinh thân yêu”, thúc đẩy các thầy cô giáo hoàn thành tốt và xuất sắc nhiệm vụ 

cao cả trong sự nghiệp trồng người. Qua các hoạt động là dịp để động viên, biểu 

dương khen thưởng những thầy cô giáo, các cán bộ, nhân viên tham gia hoạt động 

giáo dục tâm huyết, trách nhiệm có nhiều thành tích đóng góp cho công tác giáo 

dục của nhà trường. 

- Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng ngành chăm lo 

xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu 

cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. Thông qua hoạt động 

nhằm giáo dục, phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” 

của dân tộc Việt Nam. Đồng thời, cũng là dịp ghi nhận, tri ân sự ủng hộ, giúp đỡ 

của các tổ chức, cá nhân đối với nhà trường trong công tác giáo dục và đào tạo.
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2. Yêu cầu 

-  Tổ chức các hoạt động giáo dục có ý nghĩa thiết thực nhằm thúc đẩy hơn 

nữa ý thức trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp, sự tâm huyết, cống hiến của đội ngũ 

nhà giáo và những người hoạt động giáo dục để thực hiện tốt mọi nhiệm vụ được 

giao, góp phần vào những thắng lợi của năm học 2024-2025. 

- Bảo đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với 

điều kiện của nhà trường; tránh phô trương, hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho 

học sinh và cha mẹ học sinh; chống bệnh thành tích. 

- Động viên thực chất, lôi cuốn cán bộ, giáo viên, nhân viên, các em hoc sinh 

và đông đảo tầng lớp nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

- Tổ chức tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, 

học tập những tấm gương nhà giáo tiêu biểu của ngành, của địa phương, của nhà 

trường. Làm cho cán bộ, giáo viên nhận thức rõ hơn trách nhiệm nặng nề nhưng 

đầy vinh quang, vẻ vang của sự nghiệp trồng người, giữ gìn phẩm chất đạo đức, 

nêu cao trách nhiệm, lương tâm, đạo đức nghề nghiệp, gắn bó với trường, với học 

sinh, giáo dục đạo đức học sinh, giữ gìn kỷ cương, kỷ luật trường học, nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện và hiệu quả công tác. Tiếp tục thực hiện cuộc vận 

động: “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”. 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua: “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, động 

viên cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tốt các cuộc thi đua mà nội dung trọng 

tâm là đổi mới phương pháp dạy học, phương pháp kiểm tra, đánh giá, thi đua dạy 

thật tốt, học thật tốt. Quản lý tốt và xây dựng cảnh quan học đường An toàn - Sáng 

- Xanh - Sạch - Đẹp. Tăng cường kỷ cương nề nếp. Tổ chức tốt đợt thi đua đăng 

ký dạy tốt - học tốt, góp phần nâng cao hơn chất lượng giáo dục toàn diện trong 

nhà trường. 

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”, cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương 

đạo đức, tự học và sáng tạo”, cuộc vận động “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - 

Trách nhiệm” gắn liền với việc thực hiện mục tiêu chiến lược phát triển nhà trường 

“Nâng cao vị thế, tạo dựng niềm tin, khẳng định uy tín và thương hiệu bằng sức 

mạnh nội lực; xây dựng mô hình giáo dục chuẩn mực, hiện đại và hội nhập” và chủ 

đề năm học “Dân chủ - Kỷ cương, Đoàn kết - Trách nhiệm, Chuyên nghiệp - Hiệu 

quả; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện”, cùng với nhiệm vụ, mục tiêu, giải 

pháp thực hiện nhiệm vụ năm học. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong đội ngũ CB, GV, NV và 

học sinh toàn trường, thiết thực kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 
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2. Chương trình 

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện 

 7h00 – 7h30  
- Tập trung học sinh BTV Đoàn trường 

- Đón, tiếp đại biểu, khách. BGH, CTCĐ, GV 

Phần lễ 

1  

- Chào cờ. 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu 

đại biểu. 

- Thông qua chương trình 

buổi Lễ. 

Đ/c Tuấn - Thư ký HĐ 

2 

7h30 – 10h00 

Diễn văn kỷ niệm. 
Đ/c Hùng – Hiệu 

trưởng 

3 
Phát biểu của đại biểu, tặng 

hoa chúc mừng (nếu có) 
Đ/c Tuấn - Thư ký HĐ 

4 

Biểu dương, khen thưởng 

cán bộ, giáo viên có thành 

tích xuất sắc. 

Đ/c Ngân – CTCĐ 

5  Bế mạc buổi Lễ Đ/c Tuấn-Thư ký HĐ 

Phần hội 

1 

8h30 – 10h00  

Chung kết “Liên hoan múa 

hát về mái trường thân yêu”. 
BTV Đoàn thanh niên 

2 
Tổ chức khen thưởng trong 

học sinh. 
Đ/c Ngân-CTCĐ 

3 Kết thúc chương trình BTV Đoàn thanh niên 

 Từ 10h30 Tiếp xúc gặp mặt. BGH, Công đoàn 
 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1.  Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 ngày 20/11/2024 (Thứ 4) 

- Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Khuyến. 

- Địa chỉ: Khu Bắc Hải, Thị trấn Vĩnh Bảo - Vĩnh Bảo - Hải Phòng. 

2. Thành phần khách mời 

- Ban Giám đốc, các phòng ban Sở GD & ĐT Hải Phòng.  

- Thường trực Huyện ủy Vĩnh Bảo. 

- Phó CT UBND huyện phụ trách Đảng ủy. 

- Lãnh đạo Văn phòng và các Ban xây dựng đảng Huyện ủy.  

- Đại biểu Phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo. 

- Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND-UBND Thị trấn Vĩnh Bảo, xã Tam Cường. 
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- Lãnh đạo Công an Thị trấn Vĩnh Bảo, xã Tam Cường. 

- Thường vụ Huyện đoàn Vĩnh Bảo. 

- Các thầy, cô giáo nguyên là cán bộ quản lý đã nghỉ hưu. 

- Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường.  

- Trưởng ban đại diện CMHS các lớp. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức (Theo Quyết định của Hiệu trưởng). 

Đề nghị các đồng chí Đảng ủy viên được phân công phụ trách các lĩnh vực 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, căn cứ vào nhiệm vụ phân công 

của Ban chỉ đạo, quan tâm và trực tiếp chỉ đạo các tập thể cá nhân thực hiện tốt 

nhiệm vụ được giao. Đồng thời tham gia vào đón, tiếp khách về dự lễ kỷ niệm.  

2. Phân công nhiệm vụ trong Ban tổ chức 

- Trưởng ban: Đồng chí Phạm Huy Hùng - Hiệu trưởng: 

 Chỉ đạo chung và chuẩn bị diễn văn kỷ niệm 

- Phó trưởng ban: Đồng chí Trần Châu Hoàn - Phó hiệu trưởng 

Tham mưu, xây dựng kế hoạch và nội dung, chương trình Lễ kỷ niệm; Trực 

tiếp chỉ đạo công tác tổ chức, trang trí, khánh tiết, chuẩn bị cơ sở vật chất, vệ sinh, 

nước uống; An ninh, an toàn và phối hợp tiếp khách. Phân công bộ phân bảo vệ 

phối hợp với giáo viên thuộc các tổ chuyên môn chuẩn bị phông, bạt, bàn ghế, 

trang trí khánh tiết, hoa, nước uống và vệ sinh môi trường…  

- Phó trưởng ban: Đồng chí Hà Đức Huy - Phó hiệu trưởng 

Quản lý, theo dõi đội ngũ cán bộ, giáo viên tham dự lễ kỷ niệm; Phụ trách 

tiếp khách; Phối hợp rà soát các nội dung chuẩn bị cho buổi lễ, cùng với Công đoàn 

tổ chức buổi tiếp xúc. 

- Phó trưởng ban: Đồng chí Vũ Thị Bích Ngân - Chủ tịch Công đoàn 

Tham mưu, đề xuất khen thưởng; Chủ trì, chuẩn bị, điều hành phần khen 

thưởng; Chuẩn bị hoa để bàn và bục; Chỉ đạo, tham gia tiếp khách và cùng với nhà 

trường tổ chức buổi tiếp xúc. Trực tiếp điều hành nội dung khen thưởng cho cán 

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh. Phân công rõ người, rõ việc phụ trách đón, tiếp 

khách, chuẩn bị các nội dung liên quan tới khen thưởng (Hoa, quà, bằng khen, giấy 

khen, giấy chứng nhận). 

Tổ chức phong trào thi đua dạy tốt, học tốt và rèn luyện chăm trong đội ngũ 

giáo viên và học sinh. Tổng hợp đánh giá và lập danh sách đề nghị khen thưởng 

động viên đối với những tập thể cá nhân có thành tích cao trong giảng dạy và học 

tập trong phong trào thi đua. Phối hợp với Ban chuyên môn, cùng với Ban chấp 

hành Công đoàn và Đoàn thanh niên chủ trì đánh giá, bình xét. Tham mưu và đề 

nghị Thường trực Hội đồng thi đua để tổ chức khen thưởng. 
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- Phó trưởng ban: Đồng chí Phạm Thị Hồng Diên - Bí thư đoàn thanh nhiên. 

Chủ động xây dựng chương trình chung kết “Liên hoan múa hát về mái 

trường thân yêu”; Chuẩn bị âm thanh, loa máy; Tập trung học sinh, chỉ đạo Ban 

thường vụ đoàn theo dõi sĩ số, quản lý học sinh trong buổi lễ; dẫn chương trình văn 

nghệ chào mừng.  

Tổ chức các hoạt động trong phong trào học sinh: Liên hoan múa hát về mái 

trường thân yêu, cuộc thi “Thầy cô trong mắt em”. Phối hợp với Công đoàn nhà 

trường phối hợp tổ chức tốt các cuộc thi, đánh giá, lựa chọn những tác phẩm có kết 

quả cao đề xuất trao giải thưởng. Gửi danh sách khen thưởng về đồng chí Hoàng 

Roãn Tuấn chậm nhất ngày 16 tháng 11 năm 2024 (riêng Liên hoan múa hát về 

mái trường nộp về đồng chí Ngân sau khi có kết quả để công bố trao thưởng). 

- Ủy viên thường trực: Đồng chí Hoàng Roãn Tuấn - Thư ký Hội đồng. 

Thiết kế ma két phông chính của Lễ kỷ niệm, khẩu hiệu băng rôn tuyên 

truyền; Cùng với Chủ tịch Công đoàn chuẩn bị, tổng hợp danh sách khen thưởng, 

chuyển về Hiệu trưởng để ban hành các Quyết định khen thưởng; Điều hành 

chương trình buổi lễ; Tổng hợp theo dõi cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia buổi 

lễ; Phối hợp với Đoàn trường chuẩn bị bục nói chuyện, âm thanh loa máy. Tham 

gia đón tiếp đại biểu và tiếp khách. 

- Các ủy viên: Các đồng chí Tổ trưởng chuyên môn; Kế toán, Thủ quỹ, Văn 

phòng.  

+ Các đồng chí tổ trưởng chuyên môn: Thông tin, tuyên truyền về kế hoạch 

tổ chức Lễ kỷ niệm, thông báo thời gian, địa điểm, trang phục tham dự lễ kỷ niệm; 

theo dõi, kiểm diện giáo viên của tổ báo cáo về Thư ký hội đồng; Tham gia vào 

công tác chuẩn bị mọi điều kiện phục vụ cho buổi lễ theo sự phân công (Phông bạt, 

trang trí, khánh tiết, bàn ghế, bục nói chuyện, Hội trường, phòng tiếp khách, nước 

và vệ sinh…), tiếp khách và tổ chức buổi tiếp xúc gặp mặt. 

+ Kế toán, Thủ quỹ: Tham mưu, đề xuất kinh phí chi phục vụ buổi lễ; Giúp 

Công đoàn chuẩn bị điều kiện cho buổi tiếp xúc. 

+ Văn thư: Chuẩn bị giấy mời và mời đại biểu đúng thành phần. 

+ Bảo vệ: Tổ chức treo phông, bạt phục vụ buổi lễ, trông xe học sinh, hướng 

dẫn đại biểu để xe và bào dự Lễ kỷ niệm, đảm bảo công tác an ninh an toàn trường, 

trong và sau buổi lễ. 

+ Giáo viên chủ nhiệm: Quán triệt học sinh của lớp về kế hoạch, nội dung, 

chương trình, yêu cầu của buổi lễ; thông báo về thời gian, địa điểm, trang phục, ý 

thức, tinh thần, trách nhiệm tham dự buổi lễ; Theo dõi, quản lý học sinh của lớp, 

chỉ đạo việc kiểm diện học sinh có mặt báo cáo Ban thường vụ đoàn thanh niên. 

+ Giáo viên, nhân viên: Có mặt đúng giờ, đảm bảo trang phục theo quy định, 
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tham gia vào các nhiệm vụ được phân công, tham gia buổi lễ nghiêm túc theo yêu 

cầu của Ban tổ chức.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 tháng 

11 năm 2024. Hiệu trưởng yêu cầu các bộ phận, các cá nhân được phân công nhiệm 

vụ thực hiện nghiêm túc góp phần tổ chức thành công cho buổi lễ. Trong quá trình 

chuẩn bị nội dung và triển khai có gì vướng mắc trao đổi trực tiếp với Ban giám 

hiệu để phối hợp giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- ĐU, BGH; 
- CTCĐ, BTĐTN; 

- TTCM, GVCN; 

- ĐăngWebsite; 
- Lưu: VT. 

 

    HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 
 

Phạm Huy Hùng 
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